134,223,528股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增3股。考虑转增因素

后，2021年度应补偿股份数=126,273*1.3=164,155股。

2、现金分红收益返还

根据公司2017年度利润分配方案：以截至2018年4月8日公司总股本

134,279,528股为基数，向全体股东每10股派发现金股利1.2元人民币（含税）；

根据公司2018年年度利润分配方案：以截至 2019年4月18日公司总股本

134,223,528股为基数，向全体股东每10股派发现金股利1.70元人民币（含税）；

根据公司2019年年度利润分配方案：以174,480,186股为基数，向全体股东每10

股派发现金股利1.00元人民币（含税）；根据公司2020年年度利润分配方案：以

总股本174,139,024股为基数，向全体股东每10股派发现金股利1.00元人民币（含

税）。因此，业绩承诺方应向公司返还补偿股份部分的现金股利为90,285.25元。

3、承诺方应承担补偿股份数及返还现金分红明细

序号 名称 应补偿股份数（股） 应返还现金股利（元）

1 李海建 147,982 81,389.88

2 达韦明合伙 16,173 8,895.37

合计 164,155 90,285.25

四、本次业绩补偿方案已履行的相关审批程序

公司于2022年4月20日召开第四届董事会第七次会议及第四届监事会第七次

会议，审议通过了《关于重大资产业绩承诺实现情况及业绩补偿方案暨回购注销

对应补偿股份的议案》，独立董事发表了明确同意的独立意见，独立财务顾问发

表了核查意见；2022年5月12日，公司召开了2021年年度股东大会，审议通过了

上述议案。具体内容详见公司于2022年4月22日、2022年5月12日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

五、本次回购注销股份完成情况

证券代码：300500 证券简称：启迪设计 公告编号：2022-044

回购股份目的：履行未完成业绩承诺期内的利润承诺总额的股份补偿义务；

回购股份方式：定向回购李海建、达韦明合伙所持应补偿股份；

回购股份价格：总价人民币1.00元；

回购股份交易对象及数量：向李海建和达韦明合伙回购并注销147,982股、

16,173股，合计回购注销股份164,155股；

回购注销完成情况：公司已于2022年5月30日在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司完成股份回购注销手续。本次回购注销完成后，公司股份总数由

174,139,024股减至173,974,869股。

六、本次回购注销完成后的公司股本结构变动情况

股份性质

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量（股） 比例 增加 减少（股） 数量（股） 比例

有限售条件

流通股
9,822,919 5.64%  164,155 9,658,764 5.55%

无限售条件

流通股
164,316,105 94.36%   164,316,105 94.45%

总股本 174,139,024 100.00%  164,155 173,974,869 100.00%

七、本次回购注销对公司每股收益的调整情况

项目 股本总数（股） 2021 年度

本次回购前基本每股收益（元/股）  174,139,024 0.7856

本次回购后基本每股收益（元/股）  173,974,869 0.7863

八、其他事项说明

本次注销完成后，李海建先生和达韦明合伙已履行完成本次重大资产重组业

绩承诺期内的补偿义务。

特此公告。

启迪设计集团股份有限公司董事会

2022 年 5 月 30 日

	一、重大资产重组交易基本情况
	二、业绩承诺实现情况
	三、业绩补偿方案
	四、本次业绩补偿方案已履行的相关审批程序
	五、本次回购注销股份完成情况
	六、本次回购注销完成后的公司股本结构变动情况
	七、本次回购注销对公司每股收益的调整情况
	八、其他事项说明